
Så nærmer tiden sig, hvor elever og lærer 

afsynger den traditionelle feriesang. En uges 

tid senere er det tid til en velfortjent ferie for 

langt de fleste af vores medlemmer.  

Efter sommerferien starter hverdagen igen, 

og selvom meget vil være som det plejer, vil 

der også være forandringer. 

Besparelser på skolerne i Hedensted 

Når vi vender tilbage efter ferien, vil vi des-

værre være færre til at løse opgaven. Det er 

ikke fordi opgaven er blevet mindre, men 

udgifterne til specialområdet er vokset kom-

munen over hovedet, og på trods af at 

”skolerne blev friholdt” i budget 23, så har 

man set sig nødsaget til at afskedige 11 lære-

re og undlade at genbesætte i omegnen af 15

-20 stillinger. Det groteske er, at afskedigel-

serne begrundes i arbejdsmangel, men hvis 

der er noget, der ikke er i folkeskolen i He-

densted, så er det arbejdsmangel. 

Elevtallet i næste skoleår er totalt set uæn-

dret, og for at leve op til budgetterne skal vi 

nedbringe antallet af fremtidige segregerin-

ger. Det paradoksale er, at mange af de for-

nuftige tiltag, der er iværksat ude på skolerne 

for at undgå øget segregering, rammes af 

disse besparelser. Vores lokale politikere 

siger, at de ville ønske, de kunne prioritere og 

investere i den lokale folkeskole, men det kan 

I og jeres elever ikke bruge til noget. Vi forsø-

ger at gøre vores indflydelse gældende, og 

vores politikere er bevidste om, hvor ondt 

disse besparelser gør. Det er bare fakta, at 

man i langt størstedelen af landets kommu-

ner ikke har midler til at opretholde serviceni-

veauet. 

 En handling, der måske kunne have gjort en 

forskel, var, hvis KL havde valgt at forlade 

forhandlingerne om den økonomiaftale mel-

lem stat og kommune, der fastlægger ram-

men for kommunernes økonomi. De burde 

have sat foden ned og sagt nej til den ræd-

derlige aftale, der på ingen måder forbedrer 

serviceniveauet i kommunerne. Et serviceni-

veau der vel og mærke allerede nu er i knæ. 

Samtidigt bliver regeringen af flere omgange 

ved med at finde tocifrede milliardbeløb ved 

kasseeftersyn, ved et øget råderum og ved 

inddragelsen af bededag. 

OK24 – Lønstrukturkomiteen 

Først og fremmest en stor tak til jer, der har 

været med til at opstille krav frem mod OK24. 

Den endelige kravopstilling vedtages på kon-

gressen i september. Det bliver nogle spæn-

dende OK-forhandlinger, dels fordi der i for-

hold til det privates overenskomstresultat vil 

være en del midler at forhandle om, og dels 

fordi den rapport, Lønstrukturkomiteen netop 

har sendt på gaden, er noget af en dark 

horse ind i forhandlingerne. Det fremgår af 

rapporten, at pædagogerne og Sosu`erne har 

et lønefterslæb. Den gruppe, der krævede at 

få løndannelsen undersøgt, var sygeplejer-

skerne, men deres løn fremstår i balance. 

Den konklusion er de formodentligt ikke enige 

i, og det er så med det bagtæppe, forhandlin-

gerne starter til foråret. Hvor mange af pro-

blemerne der kan ordnes ved trepartsfor-

handlinger, og hvor mange der tages med 

videre, må tiden vise. Spændende bliver det i 

hvert fald. 

Sidst, men ikke mindst 

Fra kredsstyrelsens side vil vi ønske jer alle 
en rigtig god ferie. Der skal lyde en opfordring 
til at få koblet af, og få noget strøm på batteri-

erne inden nye opgaver venter på den anden 
side af ferien. I kan andetsteds i nyhedsbre-
vet se, hvad I skal gøre, hvis I bliver ramt af 

sygdom i ferien eller har et uopsætteligt be-
hov for at komme i kontakt med os. 

 

 

Ferien er på trapperne - OK24 venter forude 

Af Carsten Nielsen, kredsformand 
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Syg i sommerferien  
Hvis man bliver syg enten før (og stadig er syg, når 
ferielukningsperioden starter) eller under den kollek-
tive ferielukningsperiode i ugerne 28. 29 og 30 er 
man berettiget til erstatningsferie efter nedenståen-
de regler. Bemærk at uge 27 og 31 ikke er ferie-
uger, men arbejdsuger dog typisk uden planlagt ar-
bejde, hvilket ikke berettiger til erstatningsferie i til-
fælde af sygdom. 
 
Sygdom før uge 28  
Bliver du syg før uge 28, skal du melde dig syg til din 
skole.  
Du skal melde dig syg senest mandag den 10. juli 
før normal arbejdstids begyndelse, hvilket vil sige før 
kl. 07.45.  
Kan du ikke få fat i skolen/skoleledelsen, vil vi opfor-
dre til, at du mailer til skolen og kontakter lønkonto-
ret på telefon 79 75 00 00 eller på mail 
lon@hedensted.dk  
Er du sygemeldt på dette tidspunkt og en del af peri-
oden med kollektiv ferielukning, har du krav på er-
statningsferie. Du skal melde dig rask, når du kan 
genoptage din ferie på almindelige vilkår.  
Du kan melde dig rask ved at sende en mail til din 
skole eller til kommunens lønafdeling 
lon@hedensted.dk  
 
Sygdom når ferieperioden er begyndt.  
Ifølge regler fra EU har man også krav på erstat-
ningsferie, hvis man bliver syg i den kollektive ferie-
lukningsperiode, og varigheden af sygemeldingen er 
over 5 dage.  
Hvis du skulle blive syg og ønsker at gøre brug af 
din ret til eventuel erstatningsferie, skal du meddele 
sygdommen til arbejdsgiveren efter de regler, som i  

 
øvrigt gælder for sygemelding.  
Det betyder, at du skal give arbejdsgiveren besked 
om sygdommen, også selvom du opholder dig i ud-
landet. Kommer meddelelsen f.eks. først på 3. syge-
dag, vil erstatningsferie først indtræde ved 8. syge-
dag, da de 5 første sygedage er karensdage.  
Kan du ikke få fat i skolen/skoledelsen, vil vi opfor-
dre til, at du mailer til skolen og kontakter lønkonto-
ret på telefon 79 75 00 00 eller på mail 
lon@hedensted.dk  

For at få ret til erstatningsferie skal du kunne doku-
mentere sygdommen overfor arbejdsgiveren. Som 
udgangspunkt skal der fremvises lægelig dokumen-
tation fra 1. sygedag. Du skal selv afholde udgiften 
til den lægelige dokumentation.  
Der kan dog forekomme helt særlige omstændighe-
der, som gør, at du ikke er i stand til at melde syg-
dommen til arbejdsgiveren på sygdommens første 
dag. Der kan f.eks. være situationer, hvor den ansat-
te kommer ud for en ulykke, svær tilskadekomst eller 
lignende, og derfor er ude af stand til at melde sig 
syg. Her vil pågældende også kunne have ret til er-
statningsferie fra sygdommens 6. dag. Det vil bero 
på en vurdering i det konkrete tilfælde. Det anbefa-
les, at du i sådanne tilfælde får en journaludskrift fra 
sygehus.  
Når ferien er slut, skal du med din skoleleder finde 
ud af, om du er berettiget til evt. erstatningsferie. Du 
kan rådføre dig med lærerkredsen, før du taler med 
din skoleleder. 

Manglende ferieoptjening 
Hvis du ikke har optjent feriedage/feriedagpenge 
nok til at kunne afholde den fulde ferie med løn un-
der den kollektive ferielukning i ugerne 28, 29 og 
30, har du mulighed for at søge A – kassen om 
dagpenge.  
Du skal først have brugt al din optjente ferie, herun-
der også optjente feriedagpenge (hvis du har været 
ledig), før du kan få dagpenge. 
Hvis du vil søge om dagpenge, skal du melde dig 
ledig den første feriedag, efter du har brugt eventu-
elt optjent ferie. Du skal melde dig ledig på 
www.jobnet.dk  
Du skal være opmærksom på, at du ikke kan holde 
ferie og skal blive i Danmark, hvis du modtager  

 
dagpenge. 
Hvis du er i tvivl, om du har optjent feriedage/
feriedagpenge nok, kan du frem til slutningen af uge 
26 henvende dig til lærerkredsen på telefon 76 74 
19 00. Du kan også få rådgivning i A-kassen på 
telefon 70 10 00 18. Under alle omstændigheder vil 
vi fra kredsens side råde dig til at kontakte A-
kassen, hvis du har brug for at melde dig ledig i den 
kollektive ferielukning i 28, 29 og 30. 
Du kan også få information ved at følge nedenstå-
ende link 
Kollektiv ferie (laka.dk) 
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Kredskontor : 
Niels Espesvej 10 

8722 Hedensted 

 

Telefon: 76 74 19 00 

 

E-mail: 116@dlf.org 

 

 

Redaktør af nyhedsbrevet:: 

Birgitte Vind  

Hedensted 

Lærerkreds 

 

Besøg vores hjemmeside: 

www.dlf116.dk 

Kredsstyrelsen: 
 

FORMAND 

Carsten Nielsen,  

Mail: cabn@dlf.org  

 

NÆSTFORMAND 

Jesper Gravesen,  

Mail jbgr@dlf.org  

 

KREDSSTYRELSESMEDLEMMER 

Mette Damgaard Andreasen,  

Mail: mdan@dlf.org  

 

Ulrik Mikkelsen Hansen 

Mail:  ulmh@dlf.org  

 

 

 

Kære medlemmer 

Kredskontoret holder ferielukket i ugerne 27 -  31. 

Får du i disse uger et uopsætteligt behov for at komme i kontakt med 

kredsen, bedes du ringe til kredskontorets telefonnummer, hvor det vil 

fremgå, hvordan du kan henvende dig i ferien. 

Vi ønsker alle vores medlemmer en god og velfortjent sommerferie. 


